relatório da auditoria independente e a Coordenadora do Conselho Fiscal Maria 

Cristina Gonçalves de Souza fez a leitura do parecer do Conselho Fiscal, ambos 

favoráveis à aprovação das contas. Item d), a analista do CCS apresentou as 

Sobras brutas no valor de R$ 5.654.805,63 (cinco milhões, seiscentos e 

cinquenta e quatro mil, oitocentos e cinco reais e sessenta e três centavos), juros 

ao capital R$ 576.064,53(quinhentos e setenta e seis mil, sessenta e quatro reais 

e cinquenta e três centavos); Sobras antes as destinações R$ 5.078.741, 10 

(cinco milhões, setenta e oito mil, setecentos e quarenta e um reais e dez 

centavos). Item 1 - Aprovado por unanimidade. 

2. Destinação das sobras apuradas, deduzidas as parcelas para os fundos 

obrigatórios, com estabelecimento da fórmula de cálculo a ser aplicada na 

distribuição de sobras: 

Deliberação:

[...]

Administração, nos seguintes termos: atualização monetária no percentual de 

6%, referente a variação do INPC. Os valores, acrescentando o índice proposto, 

ficaram assim discriminados: Presidente do Conselho de Administração 

honorários atuais R$ 19.527,57 (dezenove mil, quinhentos e vinte e sete reais e 

cinquenta e sete centavos) e valor proposto R$ 20.699,22 (vinte mil, seiscentos 

e noventa e nove reais e vinte e dois centavos) mensais, (base para 13º e férias), 

Membros do Conselho de Administração cédula de presença atuais de R$ 

1.952,75 (hum mil, novecentos e cinquenta e dois reais e setenta e cinco 

centavos) e valor proposto de R$ 2.069,92 (dois mil, sessenta e nove reais e

[...]

A Assembleia aprovou a proposta apresentada pelo Conselho de 

Administração, nos seguintes termos: atualização monetária de 6%, referente à 

variação do INPC. Com base nesse índice, ficando, assim discriminados os 

valores: Diretor Presidente valor atual honorários de R$ 17.160,59 (dezessete 

mil, cento e sessenta reais e cinquenta e nove centavos) e valor proposto R$ 

18.190,05 (dezoito mil, cento e noventa reais e cinco centavos) mensais (base 

para 13º e férias); Diretor Administrativo Financeiro honorários de R$ 15.622,05 

(quinze mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinco centavos) e valor proposto R$ 

16.559,37 (dezesseis mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e trinta e sete 

centavos) mensais (base para 13º e férias); ao Diretor de Negócios - honorários 

de R$ 15.622,05 (quinze mil, seiscentos e vinte e dois reais e  cinco centavos) e 

valor proposto R$ 16.559,37 (dezesseis mil, quinhentos e cinquenta e nove reais 

e trinta e sete centavos) mensais (base para 13º e férias), cujo valor global é de 

R$ 969.727,58 (novecentos e sessenta e nove mil, setecentos e vinte e sete 

reais e cinquenta e oito centavos). Na proposta constam ainda a manutenção 

das seguintes gratificações e benefícios: 13º, férias; vale alimentação e plano de 

saúde para o titular. Item 4 - Aprovado por maioria de votos. 

5. Eleição dos membros do Conselho de Administração para o quadriênio